anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

IACOBUS A . Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

8. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 96. 

I I I 

DOUALAËNSIS 

(SANGMELIMAËNSIS) 

Quibusdam distractis territoriis e dioecesi Doualaënsi, nova efficitur 

« Sangmeiimaënsis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod superno inscrutabilique Dei consilio Nobis commissum est mu

nus universae regendae Ecclesiae, dioecesium quandoque rationes pro 

rerum temporumque adiunctis ita disponimus ut efficacius christiana 

16 - ACTA, vol. VI, n. 4. — 15-4-1964. 
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lex magis magisque proferatur caelestiumque bonorum copia homines, 

Christi sanguine redempti, fruantur. Quae cum animo Nostro conside

rantes, libenter accepimus quod Sacrum Consilium Christiano Nomini 

propagando faciendum censuit, ut scilicet ex dioecesi Doualaënsi, in 

Camerunensi Natione, altera constitueretur, nativo clero concredenda. 

Suprema igitur et apostolica potestate Nostra, a dioecesi Doualaensi ter

ritoria separamus districtuum, quibus per vulgus appellatio Ntem, Dja 

et Lobo, ex iisque dioecesim condimus Sangmelimaënsem ab urbe eius

dem regionis principe appellandam, cuius sequentes erunt fines : ad 

septentrionem et occidentem solem, dioeceses Doualaensis et Mnalma-

yoensis; ad orientem solem, dioecesis Dumensis; ad meridiem denique, 

territoria quae Guineam Hispanicam et Gabon appellant. Novae con

ditae ecclesiasticae circumscriptioni omnia iura et privilegia damus; 

item eiusdem Episcopo, congruis adiunctis officiis eius muneris pro

priis. Quae inter, haec praecipua habebit : metropolitano iuri Archie 

piscopi Yaundensis obtemperandi; episcopalem sedem in Sangmelima 

urbe figendi, magisterii vero sui cathedram in maximo eiusdem civitatis 

templo collocandi; Consultores dioecesanos deligendi, quoadusque ta

men Canonicorum Collegium per alias sub plumbo Litteras ibidem statui 

possit; Seminarium tandem, quam primum potuerit, struendi, iis reci

piendis pueris qui ad sacerdotium vocentur. Haec quae iussimus ad 

effectum deducenda studeat venerabilis Frater Sergius Pignedoli, Ar

chiepiscopus titulo Iconiensis atque in Africa Media Occidentali Apo

stolicus Delegatus, cuius sententiam hoc in gerendo negotio Apostolica 

Sedes adhibuit, vel per se ipse vel per alium delegatum virum. Quodsi 

tempore exsecutionis alius inibi Apostolicus Delegatus erit, hic mandata 

Nostra faciat. Qui vero rem perfecerit documenta exaranda curet adque 

Congregationem de Propaganda Fide, de more signata sigilloque im

pressa, eadem mittenda. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni-
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tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta,, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur^ 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© IOANNES H . Card. CICOGNANI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Se Prop. Fide Praefectum 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CX1I, n. 28. 

IV 

LINGAYENSIS ET ALIARUM 

(CABANATUANENSIS) 

Ex dioecesibus Lingayensi - Dagupanensi et Sancti Ferdinand! in Insulis 

Philippinis quaedam territoria detrahuntur, quibus nova dioecesis « Ca-

banatuanensis » efficitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS! SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Exterior Ecclesiae temperatio quamvis ea sit ut non eius naturam 

attingat, tamen apertissimum est omnibus rem considerantibus sapien-

tiorem christianae rei publicae constitutionem, quae apta territoriorum 

divisione gignitur, haud parum conferre ad regnum Christi terrestre, 

quod est Ecclesia, conservandum lateque proferendum. Quae cum ita 

sint, prompto sane animo ea probamus quae venerabilis Frater Salvator 

Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philippinis Aposto

licus Nuntius, proposuit, ut videlicet, nova in ea Natione dioecesis con

deretur, necessitatibus christianorum aptius subveniendi gratia. Qua-
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propter, re iusta consideratione reputata, sententiamque rogatis vene

rabilibus Fratribus Mariano Madriana, Episcopo Lingayensi-Dagupa-

nensi et Aemilio Cinense, Episcopo Sancti Ferdinandi, atque a venera

bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus petito consilio qui Sa

crae Congregationi Consistoriali praesunt, haec statuimus atque iube

mus. A dioecesibus Lingayensi-Dagupanensi et Sancti Ferdinandi terri

torium separamus quod civilem provinciam vulgo Nueva Ecija cogno

minatala complectitur, novamque ex eo dioecesim constituimus, ab urbe 

principe Cabanatuan Cabanatuanensem appellandam. In ea autem civi

tate Episcopus domicilium suum collocabit tamquam in capite dioecesis, 

cathedra in templo S. Nicolai a Tolentino posita, quod ad gradum templi 

cathedralis tollimus, cum debitis iuribus et honoribus. Novam hanc 

circumscriptionem ecclesiasticam Sedi metropolitanae Lingayensi-Da

gupanensi suffraganeam subicimus; quam Sedem per alias sub plumbo 

Litteras hodie datas, ad Ecclesiae metropolitanae dignitatem eveximus. 

Canonicorum Collegium condatur; quousque tamen id fiat, indulgemus 

ut Consultores dioecesani eligantur, qui suo Antistiti consilio atque in

dustria assint. Item sacer dioecesis Praesul Seminarium saltem minus 

condat, pueris excipiendis ad sacerdotium vocatis, ad normas iuris 

communis et secundum leges Sacrae Congregationis de Seminariis et 

Studiorum Universitatibus. Cum vero iuvenes ita adoleverint ut philo

sophicis atque theologicis disciplinis imbui debeant, Romam meliores 

Episcopus mittat in Pontificium Collegium-Seminarium Philippînum. 

Mensam episcopalem, quam dicunt, efficient : Curiae emolumenta, fide

lium collationes, congrua bonorum pars quae Sedi Cabanatuanensi 

ob venient ad canonem 1500 C. I. C. Acta denique et documenta quae ad 

novam Ecclesiam respiciunt, eadem ad eius curiam episcopalem mit

tantur, ibique religiose custodiantur in rerum sacrarum tabulario. Ad 

clerum vero quod attinet, haec statuimus ut, his Litteris ad effectum 

adductis, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur addicti, in cuius terri

torio legitime degant. Ceterum volumus ut haec quae mandavimus vene

rabilis Frater Salvator Siino exsequi studeat, vel per se ipse, vel per 

alium quem delegare visum fuerit. Re vero acta, documenta exarentur, 

atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem cito 

mittantur. Si autem eo tempore alius eidem Nuntiaturae forte praesit, 

hic iussa Nostra fieri curabit. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti-
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tutionis efficacitate nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

©IOANNES H. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONPALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXII, n. 25. 

V 

LINGAYENSIS - DAGUPANENSIS ET ALIARUM 

(TARLACENSIS) 

Distractis e dioecesibus Lingayensi - Dagupanensi et Sancti Ferdinandi 

quibusdam territoriis, nova efficitur dioecesis nomine « Tarlacensis ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Clarissimae famae ob locorum situm, ob catholicarumque praesertim 

rerum felicitatem tellus, Philippinae Insulae, eae profecto sunt quae 

optimam spem alant esse futurum ut vel maiores in dies, Deo iuvante, 

Christi regnum in iis proferat fines. Quo nisi iudicio, quandoquidem 

venerabilis Frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et 
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in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, ab Apostolica Sede petiit 

ut ex dioecesibus Lingayensi-Dagupanensi et Sancti Ferdinandi nova 

alia excitaretur, de sententia venerabilium Fratrum Nostrorum S. E. E. 

Cardinalium qui praesunt Sacrae Congregationi Consistoriali atque ve

nerabilium Fratrum Mariani Modriaga, Episcopi Lingayensis-Dagupa-

nensis, et Aemilii Cinense, Episcopi Sancti Ferdinandi, ea quae sequun

tur decernimus ac iubemus. A duabus quas diximus dioecesibus integrum 

territorium separamus, quod in praesens civilem provinciam Tarlac 

vulgo appellatam constituit, ex eoque dioecesim Tarlacensem condimus, 

quae iisdem finibus cingetur atque provincia civilis e qua facta est. Nova 

haec Ecclesia sedem habebit in urbe Tarlac, Episcopi vero cathedram 

in curiali templo, ibidem exstante, Deo sacro in honorem S. Sebastiani 

Martyris, quod ad cathedralis templi gradum attollimus. Conditae Eccle

siae eiusque sacrorum Antistiti iusta iura damus et privilegia, officiis 

quoque et obligationibus Episcopo impositis, eidem ex iure communi 

propriis; quae inter, memorare placet esse eum una cum sua dioecesi 

iurisdictioni Metropolitae Lingayensis-Dagupanensis obnoxium, cuius 

Ecclesiam ad gradum Sedis metropolitanae eveximus. Praecipimus 

autem ut, quoadusque Canonicorum Collegium condatur, Consultores 

dioecesanos idem Tarlacensis Episcopus deligat, qui eum consilio et ope 

adiuvent ; ut mensa episcopalis, quae dicitur, ex fidelium sponte oblatis 

pecuniis fiat, Curiae emolumentis bonorumque parte, quae ex praescripto 

canonis 1500 C. I. C. novae Ecclesiae obveniet; ut minus saltem Semi

narium, ad iuris canonici normas peculiaresque leges Sacrae Congrega

tionis de Seminariis Studiorumque Universitatibus, cum primum potue

rit struat, pueris recipiendis qui ad sacerdotium Dei instinctu vocen

tur, ex quibus selectos iuvenes statuto tempore Romam mittat, ad Pon

tificium Collegium-Seminarium Philippinum, philosophicis theologicis-

que disciplinis imbuendos; ut, his Litteris ad effectum deductis, eo ipso 

sacerdotes et clerici ei Ecclesiae conseantur addicti in qua officium bene

ficium ve habeant vel ubi legitimo domicilio degant; ut acta denique et 

documenta quovis modo dioecesim Tarlacensem respicientia, e Curiis 

Lingayensi-Dagupanensi et Sancti Ferdinandi ad novam ex ipsis consti

tutam Ecclesiam transferantur, in tabulario custodienda. Ceterum haec 

quae praescripsimus venerabilis Frater Salvator Siino ad exitum addu

cenda curet, vel per se ipse vel per alium in ecclesiastica dignitate 

constitutum virum. Si autem tempore exsecutionis alius in Insulis Phi

lippinis munere Apostolici Nuntii fungatur, hic mandata Nostra faciet. 

-Qui vero rem perfecerit documenta exarari studeat, quae de more 
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signata sigilloqne impressa ad Sacram Congregationem Consistorialem 

quam primum mittat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res